1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS PARA INFÂNCIA E

JUVENTUDE/CENTRO DE ESTUDOS AVANÇADOS MULTIDISCIPLINARES

EDITAL Nº. 01/2023

RETIFICAÇÃO 02/2023

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas para a Infância e Juventude (PPGPPIJ),

do Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares (CEAM) da Universidade de Brasília (UnB), no uso de

suas atribuições e considerando o Edital 01/2023 de credenciamento docente ao PPGPPIJ; RESOLVE:

I - Retificar o Edital PPGPPIJ nº 01/2023, passando a constar a seguinte redação:

3-DOS PROCEDIMENTOS E PRAZOS DE INSCRIÇÃO

ONDE SE LÊ: II-Solicitação formal em formulário próprio (modelo SEI: 9768931);

LEIA-SE: II -Solicitação formal no FORMULÁRIO DE CREDENCIAMENTO DE ORIENTADOR  DE

PÓS-GRADUAÇÃO, via SEI, caminho: Iniciar processo/Scrito Sensu Credenciamento para

orientação/assinalar público/salvar/Incluir Documento/Credenciamento de Orientador de Pós-

Graduação/assinalar Público/ Confirmar.

OBS: Em vista de eventuais inconsistencias no SEI, em virtude das atualizações realizadas no sistema entre

18 e 20 de agosto de 2023, a documentação em pdf único poderá ser enviada para o e-mail: ppgppij@unb.br

ONDE SE LÊ: 3.2-O prazo de inscrição ocorrerá entre o período de 05 de junho de 2023 à 10 de Julho de

2023;

LEIA-SE: 3.2-O prazo de inscrição ocorrerá entre o período de 05 de junho de 2023 à 22 de Agosto de 2023,

até as 23h59min.

Brasília, 21 de Agosto de 2023

Profa. Dra. Maria Raquel Gomes Maia Pires

Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas para a Infância e Juventude

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília

mailto:ppgppij@unb.br